PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 24.02.2016

№ 398-ра
Об утверждении положения
муниципального этапа окружного

конкурса «Семья – основа государства»

в 2016 году
Во исполнение п. 1.5. задачи 1 подпрограммы 1 «Дети Югры» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа Югры на 2014-2020 годы»:
1. Провести муниципальный этап окружного конкурса «Семья – основа государства» в 2016 году.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципального этапа конкурса «Семья – основа государства» в 2016 году (приложение  № 1).
2.2.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа окружного конкурса «Семья – основа государства» в 2016 году (приложение № 2).

3.  Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
  4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение  на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого  заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава администрации
города  Пыть-Яха

                                                               Р.И. Стадлер
         Приложение №1
                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                              города Пыть-Яха
от 24.02.2016 № 398-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении муниципального этапа конкурса
«Семья – основа государства» в 2016 году
(далее – Положение)
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения муниципального этапа конкурса «Семья - основа государства» (далее - Конкурс).

1.2. Целью Конкурса является укрепление и развитие института семьи, формирование в обществе ценностей семьи, ребенка, ответственного родительства, выявление и общественное признание социально успешных и активных семей.

1.3. Задачи Конкурса:

- пропаганда семейных ценностей и традиций, преемственности поколений, культуры семейных отношений, здорового образа жизни;

- распространение положительного опыта семейного воспитания и повышения ответственности родителей за воспитание детей;

- выявление и поддержка творчески активных семей;

- создание условий для реализации творческого потенциала семей.

1.4. На Конкурс предоставляется творческая работа, отражающая значимость семейного уклада жизни, бережного отношения к семейным традициям, положительный опыт семейного воспитания по одной из номинаций:

1.4.1. «Если в дружбе стар и млад, то в семье любовь и лад».
1.4.2.«Крепкая семья – сильная Югра».
1.4.3. «Семейный кинематограф».
1.4.4. «Мы за здоровый образ жизни».
2. Организатор и участники конкурса

2.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет отдел по молодежной политике Департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха (далее – организатор муниципального этапа), МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» совместно с Пыть-Яхской местной городской общественной организацией «Активист».

2.2. Участниками Конкурса являются семьи, проживающие на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – участники Конкурса).
3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап  (заявительный) – с 24 февраля 2016 года по 01 марта 2016 года: прием документов и материалов, указанных в пункте 4.1. настоящего Положения;

2 этап (оценочный) – с 02 марта 2016 года по 10 марта 2016 года – экспертиза представленных материалов конкурсной комиссией.
3 этап – награждение дипломами участников Конкурса.
4. Конкурсные материалы участников Конкурса

4.1. Участники Конкурса не позднее 01.03. 2016 года предоставляют в МБУ Центр «Современник» (г. Пыть-Ях, 3 мкр., ул. Магистральная, д. 48) на бумажном и электронном носителях заявку по форме, с приложением следующих материалов:

- творческой работы по одной из номинаций, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения;

- дополнительных материалов (фото, аудио- и видео- приложения), более детально представляющих творческую работу.

4.2. Обязательным условием участия в Конкурсе является согласие участника Конкурса с публичным представлением (на сайте, в публикациях, средствах массовой информации) результатов Конкурса с указанием персональных данных (ФИО, место проживания), фото (при наличии), творческих работ без выплаты дополнительных вознаграждений и без дополнительного уведомления.
4.3. Оформление творческой работы.

Работы на Конкурс представляются на бумажном и электронном носителе (CD-R,CD-RW).

Работа должна иметь титульный лист с обязательным указанием:

- номинации (в правом верхнем углу);

- названием конкурсной работы (по центру листа);

- фамилии семьи (справа под названием работы);

- контактного телефона и электронного адреса конкурсанта (в левой нижней части листа).

Объем работы, не должен превышать 5 листов печатного текста, объем приложений – не более 5 страниц. Формат - А 4. Шрифт - TimesNewRoman. Размер шрифта - 14 кегель. Интервал - полуторный. Страницы работы нумеруются вверху листа по центру. Работа вкладывается в скоросшиватель с прозрачным верхним листом.

4.4.  Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с нарушением требований к их оформлению, а также, поступившие с нарушением срока.

4.5. Материалы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
5. Критерии оценки
5.1. Творческие работы, допущенные к участию в Конкурсе, оцениваются по 10-балльной системе отдельно по каждому из следующих критериев:

- соответствие заявленной номинации;

- внутренняя согласованность частей представленной конкурсной работы;

- оригинальность авторской концепции;

- умение аргументировать авторскую позицию;

- степень раскрытия темы;

- стиль изложения материала в жанре рассказа (ясность, образность, лаконичность, использование разнообразной лексики и различных грамматических конструкций);

- реалистичность;

- возможность транслирования духовно-практического опыта традиционных семейных  ценностей.

6. Подведение итогов конкурса. Награждение

6.1. Для оценивания творческой работы создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается организаторами муниципального этапа.

6.2. По каждой номинации Конкурса определяются победитель (1 место) и призеры (2 и 3 места).

6.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

6.4.  Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте администрации города Пыть-Яха.
6.5. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами, а также   направляются организаторами муниципального этапа в адрес Оргкомитета окружного (заочного) этапа.
6.6. Участникам, не занявшим призовые места, вручаются свидетельства участников Конкурса.
                                                                          Приложение № 2

                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                       города Пыть-Яха

от 24.02.2016 № 398-ра
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципального этапа окружного конкурса
«Семья – основа государства» в 2016 году

	Бойко В.П.

	первый заместитель главы администрации города, председатель
организационного
комитета

	Члены оргкомитета:

	Золотых А.П.

	заместитель директора департамента образования и молодежной политики

	Бегейович Л.В.

	начальник отдела по молодежной политике департамента образования и молодежной политики

	Токарева Т.В.

	начальник отдела по культуре и искусству

	Вагин А.С.

	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа» (по согласованию)

	Слепухова И.А.

	начальник отдела по труду и социальным вопросам

	Лососинова М.Г.

	начальник Государственного учреждения Управление социальной защиты населения по городу Пыть-Ях (по согласованию)

	Матрунич Ж.М.

	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания - Пыть-Яхинформ»